dell
高亮

 - 1 -

甘 肃 省 教 育 厅
甘教职成函〔2021〕2号

关于公布甘肃省职业教育技艺技能传承
创新工作室建设名单的通知

各市（州）教育局，各高等职业院校，各省属中等职业学校：

根据《关于建设甘肃省职业教育技艺技能传承创新工作

室的通知》（甘教职成函〔2020〕20 号），在院校申报的基础

上，省教育厅组织专家进行了评审，共遴选职业教育技艺技

能传承创新工作室培育单位 47 个，经公示无异议，现将建

设名单予以公布。

请各建设单位按照项目申报表内容，以促进绝招绝技代

际传承为目标，以提升教师技艺技能传承创新能力为重点，

以师徒传承和合作研发为路径，发挥具有绝招绝技的技能名

师、专兼职教师的示范引领作用，做好工作室建设工作。

附件：甘肃省职业教育技艺技能传承创新工作室建设名单

甘肃省教育厅

2021 年 1月 13日

 - 2 -

附件

甘肃省职业教育技艺技能传承创新工作室
建设名单

序号 工作室名称 申报学校 负责人

1 葫芦雕刻技艺技能传承创新工作室 兰州资源环境职业技术学院 张作良

2 雕塑技艺技能传承创新工作室 兰州资源环境职业技术学院 徐悦翔

3 数字摄影测量技艺技能传承创新工作室 兰州资源环境职业技术学院 王旭科

4
中华传统木结构制作技艺技能传承创新

工作室
兰州石化职业技术学院 马延斌

5 汽车诊断技艺技能传承创新工作室 兰州石化职业技术学院 孙怀君

6 敦煌彩塑非遗技艺技能传承创新工作室 兰州石化职业技术学院 杜永卫

7 敦煌壁画技艺传承创新工作室 酒泉职业技术学院 王权朝

8 敦煌黄面技艺技能传承创新工作室 酒泉职业技术学院 边振明

9 面塑传承创新工作室 酒泉职业技术学院 宋雪娇

10
增材制造及精密成形技艺技能传承创新

工作室
甘肃机电职业技术学院 张  昊

11 数控技术技艺技能传承创新工作室 甘肃机电职业技术学院 张天虎

12 “陇绣”技艺技能传承创新工作室 甘肃工业职业技术学院  刘云帆

13 “丝路智建”技艺技能传承创新工作室 甘肃工业职业技术学院  王  鑫

14
古建筑模型制作及古建筑营造技艺技能

传承创新工作室
甘肃建筑职业技术学院 马俊文

15
不锈钢复合板焊接技艺技能传承创新工

作室
甘肃建筑职业技术学院 董居安

16 工程测量技艺技能传承创新工作室 甘肃建筑职业技术学院 刘  攀

17 金剪刀剪纸工作室 甘肃交通职业技术学院 魏文君


Highlight

 - 3 -

18 智能电梯装调技艺技能传承创新工作室 甘肃交通职业技术学院 王  锐

19 插花艺术技艺技能传承创新工作室 甘肃林业职业技术学院 李渭华

20 创意木雕技艺技能传承创新工作室 甘肃林业职业技术学院 丁春娟

21 果树整形修剪技艺技能传承创新工作室 甘肃林业职业技术学院 李鸿杰

22
乡村特色资源开发技艺技能传承创新工

作室
甘肃农业职业技术学院 郭成芳

23 花艺技艺技能传承创新工作室 甘肃农业职业技术学院 袁淑宁

24 宠物针灸技艺技能传承创新工作室  甘肃农业职业技术学院 孙甲川

25
丝绸之路烹饪文化技艺技能传承创新工

作室
兰州现代职业学院 姚天军

26
尾菜资源化利用技艺技能传承创新工作

室
兰州现代职业学院 汪建旭

27 植物组织培养技艺技能传承创新工作室 兰州现代职业学院 杨玉惠

28 智能控制技艺技能传承创新工作室 兰州职业技术学院 朱永迪

29 洮砚雕刻技艺技能传承创新工作室 兰州职业技术学院 王玉明

30
汽车彩绘、创意钣金技艺技能传承创新

工作室
兰州职业技术学院 王小娟

31 永昌酿醋技艺技能传承创新工作室 甘肃有色冶金职业技术学院 陈卫东

32
物联网应用技术技艺技能传承创新工作

室
甘肃有色冶金职业技术学院 高立兵

33 焊接技术技艺技能传承创新工作室 庆阳职业技术学院 韩闰劳

34 智能制造技能创新工作室 兰州理工中等专业学校 李  军

35 景泰蓝工艺画技艺技能传承创新工作室
甘肃省徽县职业中等专业学

校
郑  重

36 烙画技艺技能传承创新工作室 甘肃省山丹培黎学校 高云琴

37 中医针灸技艺技能传承创新工作室 定西工贸中等专业学校 王步云

38 环县道情皮影技艺技能传承创新工作室 环县职业中等专业学校 刘武瑞

39 现代农艺技术教育教学工作室
甘肃省合水县职业中等专业

学校
宋天华

 - 4 -

40 陶艺技艺技能传承创新工作室 金昌市理工中等专业学校 刘晓红

41 玉石雕刻技艺技能传承创新工作室 酒泉工贸中等专业学校 张  龙

42 彩陶技艺技能传承创新工作室 临夏市职教中心 马晓慧

43 焊接技艺技能创新工作室 灵台县职业中等专业学校 靳育童

44 民乐民歌技艺技能传承创新工作室 民乐县职业教育中心学校 黄啸生

45 手工刺绣技艺技能传承创新工作室 民勤县职业中等专业学校 常爱英

46
传统雕塑与陶艺技艺技能传承创新工作

室
天水市职业技术学校 韩  彤

47 工艺美术技艺技能创新工作室 通渭县职业中等专业学校 陈昊宇